様式第１号（第２条関係）

下呂市職員措置請求書

下呂市長（委員会若しくは委員又は職員）に関する措置請求の要旨

１　請求の要旨

２　請求者
　　　　住　所　　　　　岐阜県下呂市
　　　　職　業
　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

地方自治法第242条第１項の規定により、別紙事実証明書を添え必要な措置を請求します。

　　年　　月　　日

下呂市監査委員　様

（注１）電子機器で作成した場合でも、氏名は自署してください。
（注２）請求書には、違法又は不当とする行為の事実証明書（新聞記事などでも可）を添付することが必要です。
（注３）請求書は、下呂市監査委員事務局に直接持参するか又は郵送してください。
[bookmark: _GoBack]様式第２号（第２条、第11条、第12条、第13条、第16条関係）

	委 　任 　状

　年　　月　　日
代理人
住  所
氏  名      　       　   　　　　　　　　　　　 ㊞

私は、上記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します。

記

請求人
住  所
氏  名        　　     　　　　   　　　　　　　 ㊞

　下呂市監査委員　様

委任事項（記載例）
１  請求書等の提出を委任する場合（請求書、添付書類の提出に関する一切の件）
２  関係人による事情説明や資料の提出を委任する場合（関係人の事情説明及び資料の提出に関する一切の件）
３  証拠の提出及び陳述を委任する場合（証拠の提出、陳述に関する一切の件）
なお、「一切の」が入っている場合は、補正・修正・変更等に関する行為又はそのための連絡に関する全ての権限を委任することになります。

様式第３号（第４条関係）

代表者選任届

代表者
住 所
氏 名
連絡先 (電話番号)

上記の者を代表者として選任し、下記の事項を委任しました。

記

　　年　 月　 日付けで行った下呂市職員措置請求に係る
１　補正についての通知
２　受理・却下についての通知
に関すること。

請求人
住 所
氏 名 　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

住 所
氏 名 　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

住 所
氏 名 　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　年　　 月　　 日

下呂市監査委員　様

様式第４号（第４条関係）

受領書

下呂市監査委員　様

住 所

氏 名 　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　年　　月　　日付けで行った下呂市職員措置請求について、その請求書の写しを確かに受領しました。

　　年　　月　　日（受領時刻　　　時　　分）

様式第５号(第５条関係)

下呂市職員措置請求に係る意見陳述等の意向確認書

１　法第242条第７項に規定する陳述の機会の付与に関すること
監査委員は、請求人に請求の要旨を補足させるための陳述の機会を与えなければならないとされています。
(１) 陳述を希望しますか。
〔 １ 希望します。 ２ 希望しません。 〕

２　法第242条第８項に規定する陳述の聴取の立会いに関すること
監査委員は必要があると認めるときは、請求人若しくは代理人又は関係執行機関等から陳述の聴取を行う場合において、関係執行機関等又は請求人若しくは代理人を立ち会わせることができるとされています。
(１) 請求人又は代理人の陳述の際に、関係執行機関等の立会いを希望しますか。
〔 １ 希望します。 ２ 希望しません。 〕
(２) 関係執行機関等の陳述の際に、請求人又は代理人の立会いを希望しますか。
〔 １ 希望します。 ２ 希望しません。 〕

※２については、監査委員の判断の参考とさせていただきます。

　　年　　月　　日
請求人 住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
下呂市監査委員　様
（受領日時　　　　　年　　月　　日　　　時　　分）

様式第６号（第６条関係）

下呂市職員措置請求取下げ書

　　年　　月　　日付けで行った下呂市職員措置請求について、下記のとおり取り下げます。

記

取り下げの範囲　　全部・以下に記述する部分

　　年　　月　　日

住　所
氏　名 　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

下呂市監査委員　様

様式第７号(第８条関係)
第　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員 　印

下呂市職員措置請求補正通知書

　　年　　月　　日付けでされた地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求については、下記の事項が不適法なので、本通知書到達の翌日から起算して７日以内に書面で補正するよう通知します。
なお、期限までに補正がないときは、当該請求は却下されることがあります。

記

１　補正要旨

２　補正箇所

様式第８号(第８条関係)
第　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員 　印

下呂市職員措置請求受理通知書

　　年　　月　　日付けでされた地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求について、これを受理し監査を執行することとしましたので通知します。

様式第９号(第８条関係)
第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員 　印

下呂市職員措置請求に係る監査実施通知書

このことについて、別添のとおり地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求があったため、同条第５項の規定により下記のとおり監査を実施しますので通知します。

記

１　監査対象事項

２　監査期間
　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

３　監査対象部課等

なお、詳細については、改めて連絡します。

様式第10号(第８条関係)
第　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員 　印

下呂市職員措置請求却下通知書

　　年　　月　　日付けでされた地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求については、下記の理由により却下します。

記

１　請求の要旨

２　却下の理由

様式第11号(第９条関係)
第　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　印

下呂市職員措置請求に係る暫定的停止勧告書

　　年　　月　　日付けであった地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求について、同条第４項の規定により次のとおり勧告します。

（勧告の理由及び内容）

様式第12号(第９条関係)
第　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　　印

下呂市職員措置請求に係る暫定的停止勧告通知書

このことについて、別紙のとおり勧告しましたので通知します。

様式第13号（第10条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　下呂市監査委員　　印

下呂市職員措置請求に係る弁明書提出要求書

　このことについて、　　　　年　　月　　日付けで提出された下呂市職員措置請求に係る弁明書及び証拠書類の提出を求めます。

記

１．弁明の対象

２．弁明の内容
　　弁明の趣旨、請求事実の認否、弁明の理由その他

３．証拠書類
　　弁明に係る証拠書類（写し可）一切

４．提出期限
　　　　　　年　　月　　日

様式第14号（第10条関係）
第　号
　　年　　月　　日

下呂市監査委員　　　様
同　　　　　　様

下呂市長　印

下呂市職員措置請求に係る弁明書

　請求人　　　　　　　　　　が、　　　　年　　月　　日付けで提出した下呂市職員措置請求について、下記のとおり弁明いたします。

記

１　弁明の趣旨

２　事実の認否

３　弁明の理由

４　その他の事項

５　証拠書類

様式第15号(第11条関係)
第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　 印

下呂市職員措置請求に係る関係人調査依頼書

このたび、別紙のとおり住民監査請求がありました。
つきましては、地方自治法第199条第８項の規定により、下記のとおり関係人調査を実施しますので、ご協力の程よろしくお願いします。

記

１　日 時

２　場 所

３　調査事項

様式第16号(第11条関係)
第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　印

下呂市職員措置請求に係る学識経験を有する者等からの意見聴取依頼書

このたび、別紙のとおり住民監査請求がありました。
つきましては、地方自治法第199条第８項の規定により、下記のとおり学識経験を有する者等からの意見聴取を実施したく、ご協力の程よろしくお願いします。

記

１　日 時

２　場 所

３　聴取事項

様式第17号(第13条、第15条関係)
第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　印

下呂市職員措置請求に係る証拠の提出及び陳述通知書

　　年　　月　　日付けでされた地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求に係る同条第７項に規定する証拠の提出及び陳述並びに同条第８項に規定する関係執行機関等の陳述について、下記のとおり行いますので通知します。

記

１　請求人の証拠の提出期限
(１)　日 時
(２)　場 所
２ 請求人の陳述
(１)　日 時
(２)　場 所
３　関係執行機関等の陳述
(１)　日 時
(２)　場 所
４　出欠等の回答期限
５　陳述の立会い及び公開について
(１)　請求人の陳述には、関係執行機関等の立会いを予定して（います・いません）。
(２)　関係執行機関等の陳述には、請求人の立会いを予定して（います・いません）。
(３)　(１)、(２)に関しては、監査委員の判断により変更することがあります。

様式第18号(第13条、第15条関係)
年　　月　　日

下呂市監査委員　様

請求人（関係執行機関等）住所
氏名 　　　　　　　　　　　㊞

下呂市職員措置請求に係る陳述の出欠等回答書

　　年　　月　　日付けで通知のあった陳述の出欠等については、次のとおりです。

１　請求人（関係執行機関等）の陳述について
ア 出席して陳述を行います。
イ 欠席して陳述は行いません。

２　関係執行機関等（請求人）の陳述の聴取の立会いについて
ア 立会います。
イ 立会いません。

注１ いずれかに〇印をつけてください。
２ 共同請求で請求人欄に
記載できないときは、別紙による提出でも構いません。
３ 陳述又は陳述の聴取の立会いをする場合は、別紙「陳述人及び陳述の聴取の立会いをする者についての届出書」をこの回答書に添えて提出してください。
４ 代理人が陳述又は陳述の聴取の立会いを行う場合は、委任状（様式第２号）の提出が必要です。

別紙
陳述人及び陳述の聴取の立会いをする者についての届出書
【陳述人】

	住　　　所
	氏　　名
	印

	１

	２

	３

【陳述の聴取の立会いをする者】

	住　　　所
	氏　　名
	印

	１

	２

	３

	４

	５

　　年　　月　　日付けで行った下呂市職員措置請求に係る陳述に係る陳述人及び陳述の聴取の立会いをする者について、上記のとおり届け出ます。

　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　 　請求人（関係執行機関等）住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名　　　　　　　　　　　　　㊞

下呂市監査委員　様

様式第19号(第21条関係)
第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　印

下呂市職員措置請求監査結果に係る勧告書

　　年　　月　　日付けであった地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求について、同条第５項の規定により監査を実施し、その結果に基づき下記のとおり勧告します。
なお、この勧告に関して必要な措置を講じたときは、その旨を必ず監査委員に通知願います。

記

１　勧告の理由及び内容

２　必要な措置を行う期限
　　　　　年　　月　　日

様式第20号(第21条関係)
第　号
年　　月　　日

　様

下呂市監査委員　印

下呂市職員措置請求監査結果通知書

　　年　　月　　日付けでされた地方自治法第242条第１項の規定による住民監査請求について、同条第５項の規定により監査を実施したので、監査結果について次のとおり通知します。

記

（監査の結果）

様式第21号(第22条関係)
第　号
年　　月　　日

　下呂市監査委員　様

　印

下呂市職員措置請求監査結果に係る勧告に対する措置通知書

　　年　　月　　日付けであった地方自治法第242条第５項の規定による監査委員の勧告について、必要な措置を講じたので通知します。

記

１　措置の内容

２　措置を講じた日
　　　　　年　　月　　日

様式第22号(第22条関係)
第　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

下呂市監査委員　印

下呂市職員措置請求監査結果に係る勧告に対する措置結果通知書

　　年　　月　　日付けで行った地方自治法第242条第５項の規定による勧告について、　から必要な措置を講じた旨の通知がありましたので通知します。

記

１　措置の内容

２　措置を講じた日
　　　　　年　　月　　日